
 
 
ESTADO DE GOIÁS 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 
 
 
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 

 

ERRATA DE EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 

 
Por este instrumento retificamos o TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 018/2024 retro mencionado, que foi publicado no SITE governamental 
(www.saosimao.go.gov.br)  e no PNCP Portal Nacional de Contratações Públicas 
(pncp.gov.br) no dia 10/06/2024, que passa a vigorar com o seguinte texto:  
 

Onde se lê: 

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNT. 

VALOR 
TOTAL 

07 UN ABRAÇADEIRA TIPO 2 "EM AÇO 50 9,21 460,50 

22 QUILOGRA
MA 

ARAME RECOZIDO N 16 100 31,47 3147,33 

24 QUILOGRA
MA 

ARAME REZIDO N 14 300 29,77 8931,99 

56 UN BROCA DE AÇO RAPIDO 50 59,37 2968,67 

183 UN ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 
POLEGADAS GWS 2200-180 

VULCANO 2200W - FONTE DE 
ENERGIA:ELETRICO COM FIO - 
TAMANHO: 7" - VOLTAGEM: 220 

VOLTS - USO ESPECIFICO DO 
PRODUTO: PROFISSIONAL - 

COMPONENTES INCLUIDOS: 01 
ESMERILHADEIRA GWS-220-280 

VULCANO, 01 PUNHO AUXILIAR, 01 
CHAVE DE APERTO, 01 PORCA DE 
APOIO, 01 CAPA PROTETORA, 01 

MANUAL 

1 1579,91 1579,91 

263 UN MARTELETE ROMPEDOR 10,1KG 
GSH-11E 11316 1500W 220V MAX REF: 

BOSCH ´PTEMCOA ABSORVIDA: 
1.500W - ENERGIA IMPACTO 

INDIVIDUAL MAX: 23J - NUMERO DE 
IMPACTOS AS ROTAÇÕES NOMINAIS: 

900? 1700R.P.M. - ENCAIXE PARA 
ACESSORIO: SDS-MAX - MARTELETE 

GBH 2-28 D 850W - TIPO 
EMBALAGEM: MALETA - FONTE DE 
ENERGIA: CABO - VOLTAGEM: 127V 

2 4843,37 9686,73 

 

Leia-se: 

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNT. 

VALOR 
TOTAL 



 
 
ESTADO DE GOIÁS 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 
 
 
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 

07 UN ABRAÇADEIRA TIPO U2 "EM AÇO 50 9,21 460,50 

22 QUILOGRA
MA 

ARAME RECOZIDO N 16 LISO 100 31,47 3147,33 

24 QUILOGRA
MA 

ARAME REZIDO N 14 LISO 300 29,77 8931,99 

56 UN BROCA DE AÇO RAPIDO 7/32” 50 59,37 2968,67 

183 UN ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 
POLEGADAS GWS 2200-180 

VULCANO 2200W - FONTE DE 
ENERGIA:ELETRICO COM FIO - 
TAMANHO: 7" - VOLTAGEM: 220 

VOLTS - USO ESPECIFICO DO 
PRODUTO: PROFISSIONAL - 

COMPONENTES INCLUIDOS: 01 
ESMERILHADEIRA GWS-2b200-180 

VULCANO, 01 PUNHO AUXILIAR, 01 
CHAVE DE APERTO, 01 PORCA DE 
APOIO, 01 CAPA PROTETORA, 01 

MANUAL 

1 1579,91 1579,91 

263 UN MARTELETE ROMPEDOR 10,1KG 
GSH-11E 11316 1500W 220V MAX REF: 

BOSCH ´PTEMCOA ABSORVIDA: 
1.500W - ENERGIA IMPACTO 

INDIVIDUAL MAX: 23J - NUMERO DE 
IMPACTOS AS ROTAÇÕES NOMINAIS: 

900? 1700R.P.M. - ENCAIXE PARA 
ACESSORIO: SDS-MAX. 

2 4843,37 9686,73 

 

 
 
Tendo em vista as alterações acima, a sessão será remarcada para o dia 05/07/2024 às 08:00 
horas. 
 

 
São Simão-GO, 24 de junho de 2024. 

 
 

 
Glenea de Brito Costa 
Agente de Contratação 

 
 


